

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	117,924	L	2,12	250,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	73,453	L	2,12	155,72
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	517,434	L	2,12	1.096,96
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	96,193	L	2,59	249,14
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.760,34	L	2,12	7.971,92
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	917,667	L	2,59	2.376,76
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	20,00	220,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	49,00	196,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	27,00	81,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	29,00	261,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	25,00	75,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,917	UNI	29,19	26,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	19,69	118,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,00	UNI	17,22	51,66
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	18,00	90,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,50	12,50
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	164,90	164,90
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	46,00	138,00
ROLAMENTO CUBO DIANTERIO EXTERIOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	20,00	40,00
TAMBOR DE FREIO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	63,00	126,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERIOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	27,00	54,00
BRAÇO SUSP. DIANTEIRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	130,00	260,00
PARAFUSO 10 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,32	2,64
HOMOCINETICA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	71,30	71,30
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	30,00	HRS	14,50	435,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	19,00	HRS	12,50	237,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	16,00	HRS	14,50	232,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	23,00	HRS	14,50	333,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	22,00	HRS	12,50	275,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	HRS	14,50	72,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	29,00	HRS	14,50	420,50
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	46,00	UNI	29,05	1.336,30
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	8,90	267,00
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,64	3,20
ARAME RECOZIDO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,15	7,15
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	SC	21,80	2.180,00
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	8,20	41,00
LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	10,85	108,50
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	8,00	160,00
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	39,50	1.975,00
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	21,90	109,50
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	20,70	82,80
REATOR 1X40W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CADEADO N. 35.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,90	27,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,879	UNI	19,69	96,06
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	29,19	29,19
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	17,22	68,88
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,538	UNI	29,19	190,84
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	19,69	255,97
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	19,69	39,38
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,698	UNI	17,22	115,34
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	29,19	175,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	17,22	154,98
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,705	UNI	19,69	171,41
TRATOR AGRICOLA NOVO, ANO 2009 OU SUPERIOR DE FABRICAÇÃO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	0,139	UNI	88.990,00	12.366,78
TRATOR AGRICOLA NOVO, ANO 2009 OU SUPERIOR DE FABRICAÇÃO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	0,861	UNI	88.990,00	76.623,22
PLANTADEIRA HIDRAÚLICA 03 LINHAS PARA SOJA, MILHO, FEIJÃO	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	0,139	UNI	14.800,00	2.056,39
GRADE NIVELADORA LEVE COM 28 DISCOS DE 20 X 3,50MM LARGURA	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	0,139	UNI	7.750,00	1.076,83
GRADE NIVELADORA LEVE COM 28 DISCOS DE 20 X 3,50MM LARGURA	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	0,861	UNI	7.750,00	6.672,75
PLANTADEIRA HIDRAÚLICA 03 LINHAS PARA SOJA, MILHO, FEIJÃO	MECANICA AGRICOLA ROV LTDA. ME	81.793.911/0001-15	0,861	UNI	14.800,00	12.744,03
TREINAMENTO MUSICAL.	ARLINDO PRADO DE ALMEIDA	009.843.969-34	1,00	SERV	3.675,00	3.675,00
ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	350,00	350,00
SUPORTE ESCOVA PARTIDA	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	PC	31,64	31,64
TERMINAL	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	12,42	12,42
DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	101,20	101,20
CÓPIA DE CHAVE	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	27,00	UNI	6,0741	164,00
REFORMA DE FECHADURA	OFICINA VALENTINI LTDA	82.972.795/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	103,57	103,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO DO HIDROVACO FREIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	648,00	648,00
TREINAMENTO	SORDI ENGENHARIA LTDA	08.693.021/0001-41	2,00	SERV	300,00	600,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	PCTE	9,95	9,95
SACO P/ LIXO 30LT.	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	10,00	PCTE	2,15	21,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	3,00	PCTE	1,75	5,25
BISCOITO DOCE	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	5,00	UNI	4,00	20,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	1,00	CAIXA	20,40	20,40
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	JALDIR R. DE MELO - ME	09.366.785/0001-95	6,00	KG	6,50	39,00
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	2,00	SERV	75,00	150,00
DISJUNTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	8,50	17,00
KIT CONDUITE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	40,00	40,00
BARRA DE ATERRAMENTO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	19,00	57,00
MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	139,00	139,00
FONTE IMPRESSORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	50,00	50,00
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	160,00	160,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
MEMÓRIA DIMM 512 MB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	184,00	184,00
TOMADA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	UNI	36,00	396,00
ESTABILIZADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	78,00	78,00
HUB 8 PORTAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,00	63,00
FITA LX300	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	11,00	11,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	250,00	250,00
MEDALHA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	501,00	UNI	2,6069	1.306,05
BOLA DE FUTSAL MAX 500- COM TECNOLOGIA TERMOTEC, COM 12	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	114,00	228,00
APITO.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	13,1525	52,61
TROFEU.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	39,00	UNI	79,4433	3.098,29
FAIXA	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	8,90	35,60
CARTAO PARA JOGOS ESPORTIVOS	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	JOGO	6,90	13,80
SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,00	63,00
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,00	24,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
VELA LONGA	PARANA EQUIPAMENTOS S/A -SA	76.527.951/0021-29	6,00	PC	154,00	924,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	16,00	SERV	8,6263	138,02
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	34,00	SERV	10,4994	356,98
SANGRIA FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	12,00	12,00
PORCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	0,80	0,80
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	UNI	2,00	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PORCA 12 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO 12 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,50	3,00
PORCA 8 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	0,30	0,30
BUCHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	13,00	PC	14,70	191,10
PARAFUSO 5/8 X 1.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	5,00	5,00
DIODO POSITIVO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	15,00	45,00
FIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	M	3,00	9,00
RELE DO PISCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	48,00	48,00
REPARO DO CILINDRO .	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	111,60	111,60
CLIPS PARA CABO DE AÇO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	2,50	5,00
BENDIX	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	UNI	84,3333	253,00
MANGUEIRA PARA USO AUTOMOTIVO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	21,60	21,60
BUCHA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	5,00	20,00
SILICONE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
GANCHO PARA CABO DE ACO 5/8.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	8,50	17,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	74,00	UNI	2,00	148,00
PARAFUSO 12 X 35	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,25	2,50
FILTRO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	13,00	26,00
PORCA 7/8.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	PC	0,80	4,00
BORRACHA CUICA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	16,00	16,00
JUNTA CAVALETE D'AGUA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	7,00	7,00
PARAFUSO 8 X 60.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	0,75	1,50
PARAFUSO 12 X 80	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	1,90	3,80
MASSA DE POLIR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	LT	18,00	18,00
ESTOPA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PCTE	2,50	7,50
MASSA DE POLIR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	LT	18,00	18,00
FITA CREPE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	2,50	5,00
TINTA BRANCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	0,50	LT	50,00	25,00
CABO CAPÔ	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	42,00	42,00
MAÇANETA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	16,00	16,00
THINER	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	L	8,50	8,50
LIXA N.320.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	2,50	5,00
LIXA N.80.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	M	2,50	5,00
CATALIZADOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	18,00	18,00
CATRACA EMBREAGEM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	26,50	26,50
VERNIZ	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	L	32,00	32,00
BRAÇADEIRA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	0,30	1,20
ESTOPA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PCTE	2,50	7,50
SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	6,50	SERV	14,50	94,25
PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	1,00	MES	1.800,00	1.800,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	80,00	UNI	19,85	1.588,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	40,00	UNI	12,64	505,60
TUBOS DE CONCRETO 20 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	10,00	UNI	9,98	99,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	44,661	L	2,12	94,68
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	344,599	L	2,12	730,55
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	176,251	L	2,59	456,49
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	75,676	L	2,59	196,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	20,00	120,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	638,757	L	2,59	1.654,38
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.474,877	L	2,12	3.126,74
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	17,22	68,88
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,954	UNI	29,19	57,05
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECIR ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	68,387	MT2	40,00	2.735,48
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,25	5,00
AMACIANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	7,89	7,89
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,25	4,25
SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,75	3,75
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,19	6,38
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
DESTAC 500	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,48	17,40
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	0,70	5,60
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,29	3,29
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,39	6,95
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
COLA DUREPOXI 100 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,98	3,98
GAS DE COZINHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	BUJ	40,50	40,50
PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,98	17,88
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	L	1,77	21,24
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	KG	6,49	25,96
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	7,99	15,98
BISCOITO SORTIDO 400 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	2,49	19,92
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	20,00	20,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
INSETICIDA 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,29	6,29
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,65	3,65
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	2,98	2,98
LIMPADOR PARA FORNO 230 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,49	4,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	KG	6,49	77,88
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	4,15	20,75
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,10	50,40
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	2,99	11,96
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	1,35	10,80
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	L	3,98	3,98
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,29	3,29
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,25	3,75
DESINFETANTE 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	8,59	8,59
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	2,49	7,47
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,99	7,96
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,49	4,47
ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,80	1,60
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	1,98	3,96
FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	35,90	71,80
PILHA AA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	PAR	2,90	5,80
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	14,50	14,50
PAPEL FOTOGRÁFICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	FLS	1,25	5,00
BOBINA ELETRICA PARA USO AUTOMOTIVO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	180,00	180,00
MOTOR DE PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	270,00	270,00
BISCOITO DE LEITE 800 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,15	4,15
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	1,49	2,98
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2.500,00	UNI	0,48	1.200,00
CIMENTO 50 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	20,00	SC	18,90	378,00
AREIA MEDIA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	9,00	M3	76,28	686,52
CURSO DE EDUCAÇÃO SEXUAL	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	SERV	75,00	75,00
CURSO DE LUDICIDADE E PSICOMOTRICIDADE	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	25,00	SERV	90,00	2.250,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	1.151,80	1.151,80
ENGRENAGEM	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	983,86	983,86
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	483,00	483,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	143,00	143,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	178,00	178,00
TECIDO TERGAL	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	12,18	M	5,95	72,47
ARGOLAS	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	50,00	UNI	0,10	5,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	100,00	100,00
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	2,00	PGTO	30,00	60,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.619,79	1.619,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.905,19	1.905,19
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	251,19	251,19
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	219,48	219,48
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	308,35	308,35
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	19,69	78,76
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,824	UNI	29,19	24,04
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,914	UNI	19,69	17,99
SERVIÇOS GRÁFICOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1.500,00	UNI	0,162	243,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	6.450,00	6.450,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	5.500,00	5.500,00
TAXAS.	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	500,00	500,00
CARIMBO	OSMARINA G.S. SANTOS	09.912.739/0001-44	16,00	UNI	15,00	240,00
REGULADOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	140,00	140,00
ROTOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	450,00	450,00
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	6,10	6,10
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	4.243,36	4.243,36
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	4,00	PGTO	50,00	200,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	SERV	325,00	325,00
BOLSA DE ESTUDO.	SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	4,00	PGTO	50,00	200,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	12,00	UNI	74,00	888,00
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	12,00	PC	1,70	20,40
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	37,25	TONE	26,50	987,13
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	17,22	17,22
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,788	UNI	29,19	23,01
RADIAL 750/ R 16	DPASCOAL - COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	45.987.005/0109-08	2,00	UNI	346,88	693,76
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	397,45	397,45
SERVIÇO DE COSTURA	SALVELINA DE LIMA FRANCA	961.062.399-91	1,00	SERV	85,00	85,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	215,00	215,00
TREINAMENTO	EDINHA CORDEIRO DOS SANTOS LIMA	030.303.389-40	1,00	SERV	440,00	440,00
DIVULGAÇÃO.	ADRIANO PEREIRA DE JESUS	070.286.549-40	1,00	SERV	86,50	86,50
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	505,64	505,64
FILTRO SEDIMENTADOR	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	107,40	107,40
REVISAO DE VEICULO.	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	SERV	461,00	461,00
ELEMENTO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	9,80	9,80
FILTRO LUBRIFICANTE	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	28,00	28,00
FILTRO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO HIDRAULICO.	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	237,00	237,00
OLEO HIDRAULICO	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	BALD	208,00	208,00
OLEO MOTOR	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UNI	282,00	282,00
CILINDRO RODA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	277,00	277,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CUPILO N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,40	1,20
DISCO DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	140,00	140,00
GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	14,00	7,00
PARAFUSO SOBERBO P/ VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,15	0,60
LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	1,50	0,75
ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
REPARO PISTÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	24,00	24,00
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	78,00	78,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	8,00	8,00
REPARO CILINDRO MESTRE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	54,00	54,00
PARAFUSO SANGRIA RODA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00
CONJUNTO DE PARAFUSO RODA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
BLOCO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	44,00	88,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	13,00	SERV	11,4231	148,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	SERV	10,80	54,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.111,11	1.111,11
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	34,00	HRS	14,50	493,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	37,25	TONE	26,50	987,13
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	25,441	L	2,59	65,89
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.791,302	L	2,12	3.797,56
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	420,408	L	2,59	1.088,86
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	29,00	87,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	25,00	50,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	560,598	L	2,12	1.188,47
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,027	L	2,59	119,21
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	134,672	L	2,59	348,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	858,425	L	2,12	1.819,86
PNEU 275/80 R 22,50 MISTO	TURBO AUTO PEÇAS E ACESSORIAS LTDA	93.988.921/0001-95	4,00	UNI	895,00	3.580,00
FLEXIVEL DIESEL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	105,30	105,30
MOLA PATIM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	5,50	5,50
PORCA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	6,50	26,00
REBITE PARA LONA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	96,00	PC	0,15	14,40
RETENTOR	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	18,00	36,00
TRAVA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	6,00	6,00
MOLA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	164,70	164,70
LONA DE FREIO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,50	JOGO	161,6667	242,50
ARRUELA 10MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,20	0,40
ELETRODO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	2,00	2,00
PINO CENTRAL 1/2X8	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	6,50	6,50
BRAÇADEIRA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	6,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VEDADOR HIDRAULICO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	24,00	24,00
TERMINAL	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	UNI	82,75	165,50
ELETRODO CROMO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	PC	6,00	18,00
COLUNA DE DIRECAO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	188,00	188,00
GRAXA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	KG	16,00	32,00
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	75,00	75,00
FAROL PARA VEICULO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	117,00	117,00
LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	2,50	5,00
SINALEIRA LATERAL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	22,00	44,00
LAMPADA H4 - 12V AZUL	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	30,00	60,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PAR	110,00	110,00
ANTENA AUTO TV	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	48,00	48,00
LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	23,00	23,00
SOQUETE	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	5,00	10,00
RELE DO PISCA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	18,00	36,00
ROLAMENTO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	40,00	80,00
SUPORTE PARA MOTOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	350,00	350,00
REGULADOR 032	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	98,00	98,00
SERVIÇOS DILIGÊNCIAS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	PGTO	30,00	30,00
TAXAS.	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	PGTO	30,00	30,00
SERVIÇOS DE ESCRITURA PUBLICA	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	PGTO	63,50	63,50
SERVICIOS DE AUTENTICACAO E RECONHECIMENTO DE FIRMAS.	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	1,00	PGTO	146,70	146,70
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,824	L	1,74	39,71
ANTICORROSIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,99	20,99
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	24,00	48,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	18,00	36,00
BATERIA 75 AMPERES	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	280,00	280,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	103,57	103,57
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	22,16	22,16
FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
					Total Geral ---->	219.868,33